

## شروع موج واکسن خواری در پایتخت شدیدتر از شمال و جنوب کشور

از زمان آغاز واکسیناسیون پاکبان ها و افراد مشغول در بخش های پر خطر شهرداری، شاهد تخلفات متعدد مدیران شهری هستیم و گویا موج این تخلفات در پایتخت با شدتی بیش از دیگر شهرها در حال رخ دادن است.

به گزارش خبرنگاران جامعه گزارش خبر، تقریباً از اوایل سال جاری بود که واکسیناسیون پاکبان ها و کارکنان بخش جمع آوری پسماندهای بیمارستانی به تدریج در سراسر کشور آغاز شد.

بنابر اعلام ستاد ملی کرونا، قرار بود واکسن بر اساس اولویت بندی ابتدا به گروه ها و مشاغل پر خطر تعلق گیرد. در همین راستا نیز در حوزه مدیریت شهری؛ پاکبان ها، کارکنان بهشت زهرا (س) و برخی دیگر از کارکنان بخش های پر خطر شهرداری ها در اولویت دریافت واکسن قرار گرفتند. پس از اختصاص واکسن کرونا به شهرداری ها و آغاز واکسیناسیون اولین گروه های پر خطر یعنی پاکبان ها، به تدریج خبر تخلفات مدیران سطوح مختلف شهری در زمینه سو استفاده از واکسن های تعلق گرفته به شهرداری به گوش رسید.

آغاز تخلفات مدیران شهری برای واکسن بیخ گوش شهردار تهران اخباری که یک بار از آبادان، یک بار از علی آباد کتول و این بار هم در وضعیتی فاجعه بار از پایتخت شنیده شده است.

اواخر فروردین ماه بود که خبر تزریق واکسن به تعدادی از مدیران شهرداری و اعضای شورای شهر آبادان و همچنین واکسینه شدن شماری از افراد غیر پاکبان علی آباد کتول رسانه های شد. واکسن هایی که متعلق به پاکبان ها بود و قرار بود به دلیل در معرض خطر بودن فعالین این عرصه به این افراد تعلق بگیرد اما نصیب افرادی بدون اولویت شد. هرچند که پس از این اتفاق سعید نمکی وزیر بهداشت کشور دستور برخورد جدی با متخلفان این امر و عزل معاون بهداشتی شهر مذکور را داد.

اما به نظر می رسد تخلفات مدیران شهری در زمینه واکسیناسون کرونا پایان ندارد و حال دور زدن های غیر قانونی ریز و درشت برای دریافت واکسن، در شهرداری مناطق مختلف شهر تهران در حال رخ دادن است.

۵ شنبه نهم اردیبهشت ماه بود که اخباری مبنی بر تزریق واکسن کرونا به کارمندان یکی از مناطق شهرداری تهران آن هم به جای تزریق به پاکبان ها منتشر شد. پس از انتشار این خبر نیز پیروز حناچی شهردار تهران، با انتشار مطلبی در توئیتر نوشت: «از رسانه ها بابت حساسیت ها ممنونم. داده های تزریق واکسن در شهرداری تهران فوراً بررسی خواهد شد و در صورت مشاهده تخلف، افراد خاطی احتمالی علاوه بر برخورد به مراجع ذیصلاح معرفی خواهند شد. دستور دادم اسامی دریافت کنندگان در سایت شفاف بارگذاری شود.»

در ادامه این روند نیز ساعاتی بعد شهردار تهران دستور عزل خاطیان در جریان تزریق غیر قانونی واکسن را صادر کرد.

سراب تزریق

غیرقانونی واکسن برای مدیران شهری

هرچند که به نظر می رسد، داستان واکسن خواری و تخلفات مربوط به آن در ادارات شهرداری مناطق تهران در حال شیوع و گسترش است. بنابر کسب اطلاع خبرنگاران، تاکنون تخلفاتی مبنی بر تزریق واکسن های پاکبان ها به افراد غیر پاکبان در مناطق ۶، ۷ و ۹ شهرداری تهران به گوش رسیده است. بر این اساس، روز ۵ شنبه تعدادی از واکسن های متعلق به پاکبان های شهرداری منطقه ۶ تهران به افراد غیر پاکبان و برخی پرسنل شهرداری تزریق شده است. به دنبال این موضوع و دستور حناچی مبنی بر عزل خاطیان تزریق واکسن، معاون خدمات شهری منطقه ۶ و یکی از مدیران کل وی از سمت خود برکنار شده اند.

به دنبال تعدد اخبار تخلف مدیران شهری در این زمینه نیز علی اعطا سخنگوی شورای شهر و محمد جواد حق شناس عضو دیگر این شورا درخواست رسیدگی فوری به این ماجرا را کردند.

اعطا با انتشار توییتی در این باره اعلام کرده است که در صورت عدم شفاف سازی شهردار تهران درباره این تخلفات، وی اقدام به طرح سوال از حناچی خواهد کرد.

شورای شهر هم در جستجوی واکسن پولی

اما به نظر می رسد که رفتارهای ضد و نقیض مربوط به واکسیناسیون، در مدیریت شهری پایتخت پایان ندارد و این بار ماجرا به صحن شورای شهر کشیده شده است.

به طوری که بر اساس اخبار منتشر شده، اعضای شورای شهر دو فوریت طرح «الزام شهرداری تهران به تهیه و خرید واکسن کرونا جهت واکسیناسیون شاغلین و فعالین حوزه های مأموریتی مدیریت شهری و گروه های آسیب پذیر مرتبط» به عنوان اولین دستور جلسه جهت بررسی در جلسه علنی امروز شورای شهر قرار دادند.

انتشار این خبر صدای انتقاد برخی رسانه ها را در آورد. چراکه با وجود تخلفات صورت گرفته توسط برخی پرسنل شهرداری های مناطق و تزریق غیر قانونی واکسن به آنها، حال شورا اقدام الزام شهرداری برای خرید واکسن جهت واکسیناسیون تمامی پرسنل شهرداری کرده است.

اما ساعاتی پس از انتشار این خبر، به نظر می رسد که انتقادات رسانه ها کار خود را کرد و طرح مذکور از دستورکار شورای شهر حذف شد. اعضای شورا در حالی درخواست خرید واکسن برای پرسنل شهرداری را داده بودند که همین افراد در جلسات اخیر شورا، خرید و پولی شدن واکسن را

ننگی بزرگ برای کشور خوانده بودند.

حال باید دید اپیدمی واکسن خواری در سطح مدیریت شهری پایتخت، چه زمانی به پایان می‌رسد و آیا مدیران شهری موفق به جمع کردن سفره تخلفات شهرداری‌ها خواهد شد یا زور مدیران بر قانون خواهد چربید و واکسن پاکبان‌های در معرض خطر نصیب مدیران شهری خواهد شد؟